
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

糸島市前原東 2-2-5 TEL/FAX：092-322-2481 E-mail：maebaru.k@city.itoshima.lg.jp 

ホームページ https://www.city.itoshima.lg.jp/c003/    ＜毎週月曜日・年末年始休館＞ 

令和 7年 

月号 

令和 7年 3月１日発行 

今年度も、前原コミュニティセンター運営につきまして、前原校区の皆さまのご理解・ご

協力を賜り、誠にありがとうございました。 

前原コミュニティセンターは、 ①地域活性化および安全・安心・防災の拠点 

②まちづくりの拠点 ③生涯学習の場 として、前原校区の皆さまから信頼され、  

お役に立つ施設になることを目指して運営しています。 

去る 2月に当センターの運営審議会を開催し、委員の皆さまに事業報告をさせていただき

ました。令和 6年度は全ての校区事業が予定通り開催され、センター主催講座は 47講座を

実施しました。各種事業を通して前原校区の皆さまと触れ合うことで、“ぬくもり”ある前原

校区を実感しました。改めて地域コミュニケーションの大切さを感じております。 

来年度も職員一同校区のために努めて参りますので、よろしくお願い申し上げます。 

前原コミュニティセンター職員一同 

＊ 今年度校区事業における “笑顔溢れる写真” の一部です ＊ 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

資源倉庫(1階駐車場奥設置) 
 

ルールやマナーが守られていないケース
が増えています。今後も気持ち良くご利用いた

だけるよう、再度ルールをご確認の上、ご協力を

お願いいたします。 

衣類

マナーを守ったご利用を！ 

紙類

上記以外は持込禁止です 

分別する 

ペットボトル 

アルミ缶 

 
 
 

■内 容 ： そうめんちりづくり 

■日 時 ： 3 月 11 日（火）10時～13時 

■場 所 ： 

■参加費 ： 500 円(材料費) 

■定 員 ： 

■講 師 ： 前原校区食生活 

              改善推進会 

■持参物 ：  

ぬくもりカフェ 

糸島郷土料理づくり 

【申込先】 前原コミュニティセンター ☎092-322-2481 

生涯学習 

コミセン講座 

写真はイメージです 

 
3月 4日（火）は全館清掃のため、 
終日、センターをご利用できません。 

17時～22時は利用可ですが３日前までに要申請 

※資源倉庫は通常通りご利用可能です※ 

３月初めから４月にかけ印刷機・コピー機の 

ご利用が多く大変混雑いたします。 

待ち時間のないスムーズな印刷のため 

必ず事前予約をお願いいたします。 
 

未就園児親子を対象としたすまいる広場のご案内です。 

予定がインスタグラムで見られるようになりました。 

 

 

前原小学校創立 150 周年記念事業にご寄付を

いただいた地域の皆さまに対して、前原小学校

より記念誌が配布されました。とても貴重な資

料がたくさん掲載されており、老若男女問わず

学びある 1冊となっています。センターに閲覧

用で配架しております。ぜひご覧ください。 

 

 

 

 

 

＊ 貸出やお渡しはしておりません ＊ 

前原小学校 150 周年記念誌 

4日 (火) 全館清掃

5日 (水) 青少年育成指導員会

7日 (金) 体育委員会役員会

8日 (土) 寺子屋まえばる「パン・ピザづくり」

8日 (土) 校区活動運営委員会総括会議

8日 (土) 市同協前原支部総括会議

9日 (日) 校子連イン・リーダー研修会

11日 (火) ぬくもりカフェ「糸島郷土料理～そうめんちり～」

11日 (火) 区長会

12日 (水) シニアクラブ会長会

13日 (木) 前小体育施設調整会議

14日 (金) ボランティア実践講座定期活動

23日 (日) ほっとカフェぬくもり寺子屋 ＜子ども食堂・学習支援＞

27日 (木) すまいる広場＜ピザづくり＞

27日 (木) 市同協前原支部執行委員会

29日 (土) 校区会計監査

　行事予定　＊予定変更の可能性あり＊


